



MUNICÍPIO DE QUIJINGUE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 049/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado de mobília e equipamentos de uso educacional (itens fracassados do Pregão Eletrônico Nº 036/2025) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Quijingue/BA, conforme especificações constantes deste Termo de Referência.*

Fornecedor : GRAFICA E PAPELARIA SJ LTDA - 37.064.558/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	60,00	UNIDADES	STALO	STALO	R\$ 880,00	R\$ 52.800,00	R\$ 989,00	R\$ 59.340,00	11,02	R\$ 109,00
Descrição: QUADRO UTILITÁRIO. MOLDURA EM ALUMÍNIO COM ACABAMENTO LINHEIRO NA FACE; COM 1,8 CM DE ESPESSURA E 4 CM DE FRENTE. TAMPO EM CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA 3 MM COM ACABAMENTO EM PINTURA UV BRANCO BRILHANTE DE ALTA DURABILIDADE. CANTONEIRA EM POLIETILENO. KIT DE INSTALAÇÃO COM FIXAÇÃO INVISÍVEL. DIMENSÕES (AL/ CM): 200X120.										
2	20,00	UNIDADES	ADRIME TAL	ADRIME TAL	R\$ 2.816,00	R\$ 56.320,00	R\$ 3.164,83	R\$ 63.296,60	11,02	R\$ 348,83
Descrição: MESA DE COZINHA, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO DE ALTA RESISTÊNCIA, FORMATO RETANGULAR, TAMPO DE GRANITO, MEDIDAS APROX. 0,80X1,5X0,75 METROS (LXPXA); COM 6 CADEIRAS, EM AÇO CARBONO DE ALTA DENSIDADE, MEDIDA APROX. 0,45X0,46X0,80 M (LXPXA), ASSENTOS EM MADEIRA E ENCOSTOS COM ENCHIMENTOS EM ESPUMA, REVESTIDOS EM COURO SINTÉTICO; PÉS COM PROTEÇÃO; ESTRUTURAS EM AÇO (MESA E CADEIRA) NA COR PRETO, CINZA OU BRANCO; REVESTIMENTO EM COURO NA COR PRETO OU CINZA ESCURO.										
3	10,00	UNIDADES	CRISTA LAÇO	CRISTAL AÇO	R\$ 2.415,00	R\$ 24.150,00	R\$ 2.714,04	R\$ 27.140,40	11,01	R\$ 299,04
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL DE PISO 4 BOCAS COM FORNO A GÁS; PRETO; GRADES DE FERRO FUNDIDO; DIMENSÕES: 74CM DE LARGURA, 80CM DE ALTURA E 83CM DE PROFUNDIDADE; MODELO: 4 BOCAS COM FORNO; TIPO DE MONTAGEM: DE PISO; ESPECIFICAÇÕES DO FORNO: TIPO DE PORTA DO FORNO CEGA; CAPACIDADE EM VOLUME DO FORNO 87 L; TIPO DE ALIMENTAÇÃO: GÁS; QUANTIDADE DE QUEIMADORES: 4; MATERIAL DAS TREMPES: FERRO FUNDIDO; PESO E DIMENSÕES ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE: 80 CM X 74 CM X 83 CM.										
4	12,00	UNIDADES	MIDEA	MIDEA - 508L	R\$ 3.980,00	R\$ 47.760,00	R\$ 3.992,41	R\$ 47.908,92	0,31	R\$ 12,41
Descrição: FREEZER HORIZONTAL - CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 LITROS, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 220V, 519 LITROS, COR BRANCA, 02 PORTAS, 04 PÉS COM RODÍZIOS, FUNÇÃO CONGELAMENTO RÁPIDO, FECHADURA, DRENO FRONTAL, DUPLA FUNÇÃO. COM GARANTIA DE 12 MESES.										
5	8,00	UNIDADES	MONDIA L	MONDIA L	R\$ 1.040,00	R\$ 8.320,00	R\$ 1.043,33	R\$ 8.346,64	0,31	R\$ 3,32
Descrição: MICROONDAS 30 LITROS - TIPO CONVENCIONAL COM CAPACIDADE DE 30L. ACABAMENTO DO GABINETE EM INOX. PORTA VIDRO ESPELHADO. PROGRAMAS DEFINIDOS (GRILL, DESCONGELAR, REAQUECER, PREPARO DE RECEITAS GRAVADAS, TEMPO DE ESPERA E GRATINAR). ACESSÓRIOS: PRATO GIRATÓRIO. TRÊS NÍVEIS DE POTÊNCIA. VOLTAGEM 220V. POTENCIA 820 WALTTS. COR BRANCA. GARANTIA DE 12 MESES										
6	7,00	UNIDADES	KD ELETRO	KD ELETRO	R\$ 811,00	R\$ 5.677,00	R\$ 911,30	R\$ 6.379,10	11,00	R\$ 100,30
Subtotal Adjudicado R\$ 229.847,00							Subtotal Orçado: R\$ 248.159,46		7,3793 %	R\$ 18.312,46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, COM CAPACIDADE DE 4L, 1200W. TIPO: ALTA ROTAÇÃO-USO: COM./IND.-CORPO/COPO: AÇO INOX - ROTAÇÃO: 22000 RPM-FREQUÊNCIA: 60 HZ-ISOLAÇÃO: CLASSE F-TENSÃO: 220V-POTÊNCIA NOMINAL: 550W 510W-POTÊNCIA MÁXIMA: 1200W. UTENSÍLIO INTACTO, SEM PRESENÇA DE AMASSADOS, RACHADURAS, FUROS OU ARRANHÕES QUE COMPROMETAM A INTEGRIDADE DA SUPERFÍCIE LISA, EM PERFEITO ESTADO PARA USO.										
7	20,00	UNIDADES	MONDIA L	MONDIA L	R\$ 293,50	R\$ 5.870,00	R\$ 329,87	R\$ 6.597,40	11,02	R\$ 36,37
Descrição: LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COPO CONFECCIONADO TOTALMENTE EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE TOTAL DE (LITROS): 1,5; POTÊNCIA MÍNIMA (W): 800; LÂMINAS EM AÇO INOX; CORPO EM ALUMINIO COM GUARDA-FIO COM ENCAIXE PARA PLUGUE; POSSUIR BOTÃO LIGA, DESLIGA E PULSA; ROTAÇÃO MÍNIMA DE 18 MIL R.P.M; 3 VELOCIDADES, CERTIFICADO PELO INMETRO; VOLTAGEM: BIVOLT OU 220V; GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES.										
8	45,00	UNIDADES	VENTIS OL	VENTIS OL	R\$ 500,00	R\$ 22.500,00	R\$ 503,88	R\$ 22.674,60	0,77	R\$ 3,88
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE, 50CM, 6 PÁS, MOTOR 200W, ALTURA REGULÁVEL, CHAVE DE CONTROLE DE VELOCIDADE, POTÊNCIA: 200W, RPM: 1500, HÉLICE: 440MM, GRADE: 500MM, VAZÃO: 0,93 METROS CÚBICOS, CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA: 3,10KWH MÊS, VOLTAGEM: BIVOLT (AJUSTE MANUAL NO SELETOR).										
9	15,00	UNIDADES	VENTIS OL	VENTIS OL	R\$ 430,00	R\$ 6.450,00	R\$ 431,72	R\$ 6.475,80	0,39	R\$ 1,72
Descrição: VENTILADOR TIPO COLUNA, 06 PÁS, 03 VELOCIDADES, TURBO SILENCIOSO, COR PRETO, POTÊNCIA MÍNIMA 160W, BIVOLT, COM GRADE REMOVÍVEL E DIÂMETRO 50 CM. CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A.										
Subtotal Adjudicado R\$ 229.847,00							Subtotal Orçado: R\$ 248.159,46		7,3793 %	R\$ 18.312,46

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 229.847,00	R\$ 248.159,46	7,3793 %	18.312,46

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Quijingue-BA , 10 de Novembro de 2025

JOSE ROMERO ROCHA MATOS FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

DELMA CONCEICAO SILVA ROCHA
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL